
Страна 1 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

         АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
    192 
   На основу члана 31.ст.2.Закона о буџетском систему Републике Српске(“Службени гласник 
Републике Српске”, бр. 54/08-Пречишћени текст, 126/08 и 92/09) и члана 26. Статута општине Доњи 
Жабар (“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 
9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи Жабар је на 42. редовној сједници, одржаној дана 5. новембра 
2012. године, донијела 

ОДЛУКУ 
о измјени Одлуке о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 2012. 

годину 
 

Члан 1. 
  У Одлуци о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 2012.годину(„Службени гласник општине 
Доњи Жабар“, Ванредни број 7/12) члан 14. мијења се и измијењен гласи: 
 

«Члан 14. 
   Коришћење средстава Буџета за набавку одређене нефинансијске имовине, може се вршити након 
доношења Одлуке о усвајању Плана капиталних улагања-издаци за нефинансијску имовину у 2012. 
години,а прије спровођења процедура прописаних Законом о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине („Службени гласник Босне и Херцеговине“, бр.49/04,19/05, 52/05,92/05, 8/06, 24/06, 
70/06,12/09 и 60/10), и то: 
  - 511120 Изградњa амбуланте (учешће општине 30%) 
  - 511120 Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора-Наставак изградње 
Дома културе у Човић Пољу 
  - 511120 Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора-Наставак изградње 
подручне Основне школе у Лончарима 
  - 511190 Изградња темеља парохијског дома у Д.Жабару и 
  - 511290 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију осталих објеката - 
Реконструкција нисконапонске мреже. 
  Средства Буџета на позицији 412520-Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-
објеката друмског саобраћаја могу се користити након доношења Плана изградње, реконструкције, 
одржавања и заштите локалних и некатегорисаних путева и улица у насељу за 2012.годину.» 

 
Члан 2. 

   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар". 
 
Број:01-022-141/12                                                                             Предсједник Скупштине 
5. новембар 2012. године                                                                     Звјездан Милић,с.р.                                                                              
Доњи Жабар   

____________________________________________ 
  

 Гласник 
 
  

   Доњи Жабар, Уторак, 6. новембар 2012.                                             www.donjizabar.org 
   Година XIX  - Ванредни број 19                                                               Бесплатан примјерак 

 
 

 

 СЛУЖБЕНИ  

 ОПШТИНЕ ДОЊИ 



Страна 2 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

  193 
   На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", 
бр.101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чланом 26.Статута општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, бр.6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина 
општине Доњи Жабар,на 42. редовној сједници одржаној дана 5. новембра 2012. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о престанку важења Одлуке о додатним мјерама структурне политике и 
обезбјеђењу средстава за подстицање развоја пољопривреде и села 

 

Члан 1. 
   Одлука о додатним мјерама структурне политике и обезбјеђењу средстава за подстицање развоја 
пољопривреде и села(„Службени гласник Општине Доњи Жабар“,бр.2/07, 1/10 и  Ванредни број 
5/12) престаје да важи. 

Члан 2. 
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 
Број:01-022-142/12                                                                                Предсједник Скупштине 
5. новембар 2012. године                                                                        Звјездан Милић,с.р. 
Доњи Жабар    

__________________________________ 
194 
     На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", 
бр.101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине 
Доњи Жабар“, бр.6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.),Скупштина општине Доњи 
Жабар на 42. редовној сједници одржаној дана 5. новембра 2012. године, донијела је 
 

О Д ЛУ К У  
о престанку важења Одлуке о интернет презентацији општине Доњи 

Жабар 
Члан 1. 

     Одлука о интернет презентацији општине Доњи Жабар(“Службени гласник Општине Доњи 
Жабар”, број 2/07 и Ванредни број 4/12) престаје да важи. 

Члан 2. 
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ”Службеном гласнику Општине 
Доњи Жабар”. 

Број:01-022-143/12                                                                            Предсједник Скупштине 
5. новембар 2012.године                                                                      Звјездан Милић,с.р. 
Доњи Жабар 

__________________________________________ 
   195 
На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи(''Службени гласник Републике Српске'', број 
101/04,42/05 и 118/05),а у складу са одредбама члана 26. Статута општине Доњи Жабар ('''Службени 
гласник општине Доњи Жабар'', број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.),Скупштина 
општине Доњи Жабар на 42. редовној сједници одржаној дана 5. новембра 2012. године, донијела је 

ОДЛУКУ  
о престанку важења Одлуке о издавању Инфо-летка  

општине Доњи Жабар 
 

Члан 1. 
    Одлука о издавању Инфо-летка општине Доњи Жабар(''Службени гласник општине Доњи 
Жабар'',број 9/09 и Ванредни број 4/12) престаје да важи. 



Страна 3 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

 
Члан 2. 

    Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар".  
 
Број: 07-022-144/12                                                                                 Предсједник Скупштине                  
5. новембар 2012. године                                                                           Звјездан Милић,с.р. 
Доњи Жабар   

________________________________ 
  196 
      Ha основу члана 30. алинеја 2.и 8.Закона о локалној самоуправи(“Службени гласник Републике 
Српске”, бр.101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26 Статута општине Доњи Жабар (“Службени гласник 
општине Доњи Жабар”, бр.6/05,Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-аут.тум.), Скупштина 
општине Доњи Жабар,на 42. редовној сједници одржаној 5. новембра 2012. године,донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о престанку важења Одлуке о једнократној новчаној помоћи 

лицима у стању ванредне социјалне потребе 
 

Члан 1. 
    Одлука о једнократној новчаној помоћи лицима у стању ванредне социјалне потребе (“Службени 
гласник општине Доњи Жабар”, Ванредни бр.7/12 и Ванредни бр. 10/12) престаје да важи. 

 
Члан 2. 

   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар». 

Број: 01-022-145/12                                                                                 Предсједник Скупштине                                           
5. новембар 2012. године                                                                           Звјездан Милић,с.р. 
Доњи Жабар 

________________________________________ 
  197 
На основу члана 30.Закона о лoкалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', 
бр.101/04,42/05 и 118/05) и члана 26.Статута општине Доњи Жабар (''Службени гласник општине 
Доњи Жабар'', бр. 6/05,  Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи 
Жабар,на 42. редовној сједници одржаној 5. новембра 2012.године донијела је  
 

ОДЛУКУ 
о престанку важења Одлуке о локалном јавном информисању 

 
Члан 1. 

   Одлука о локалном јавном информисању(''Службени гласник општине Доњи Жабар'',број 7/07,  
Ванредни број 5/12, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 10/12) престаје да важи. 
 

Члан 2. 
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 

Број: 01-022-146/12                                                                            Предсједник Скупштине                                                                                  
5.  новембар 2012. године                                                                    Звјездан Милић ,с.р.                                                         
Доњи Жабар        

_______________________________________ 
  198 
   На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26.Статута oпштине Доњи Жабар(„Службени гласник општине Доњи 
Жабар“,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи Жабар на 
42. редовној сједници одржаној 5.  новембра 2012. године,  донијела је 



Страна 4 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

ОДЛУКУ 
о престанку важења Одлуке о посебној новчаној помоћи борцима, 
војним инвалидима и породицама погинулих бораца Одбрамбено-

отаџбинског рата Републике Српске 
 

Члан 1. 
   Одлука о посебној новчаној помоћи борцима, војним инвалидима и породицама погинулих бораца 
Одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
Ванредни бр. 7/12 и Ванредни број 10/12) престаје да важи. 

Члан 2. 
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 

Број: 01-022-147/12                                                                               Предсједник Скупштине 
5. новембар 2012. године                                                                         Звјездан Милић,с.р. 
Доњи Жабар 

__________________________________________ 
   199 
 На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26.Статута oпштине Доњи Жабар(„Службени гласник општине Доњи 
Жабар“,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи Жабар на 
42. редовној сједници одржаној 5. новембра 2012. године,  донијела је 

ОДЛУКУ 
о престанку важења Одлуке о објављивању Општинских прописа 

 
Члан 1. 

   Одлука о објављивању општинских прописа ("Службени гласник Општине Доњи Жабар", бр. 9/07-
Пречишћени текст, Ванредни број 1/12 и Ванредни број 2/12) престаје да важи. 

Члан 2. 
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 

Број: 01-022-148/12                                                                            Предсједник Скупштине 
5. новембар 2012. године                                                                      Звјездан Милић,с.р. 
Доњи Жабар 

__________________________________________ 
 
   200 
   На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26.Статута oпштине Доњи Жабар(„Службени гласник општине Доњи 
Жабар“,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи Жабар на 
42. редовној сједници одржаној 5. новембра 2012. године,  донијела је 

ОДЛУКУ 
о престанку важења Одлуке о образовању Канцеларије за младе 

Члан 1. 
   Одлука о образовању Канцеларије за младе (''Службени гласник Општине Доњи Жабар'', бр.4/10 и 
Ванредни број 15/12) престаје да важи. 

Члан 2. 
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
Број: 01-022-149/12                                                                               Предсједник Скупштине 
5. новембар 2012. године                                                                        Звјездан Милић,с.р. 
Доњи Жабар 

__________________________________________ 



Страна 5 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

   201 
    На основу члана 30.став 1.алинеја друга Закона о локалној самоуправи("Службени гласник 
Републике Српске", бр. 101/04,42/05 и 118/05),а у складу са чланом 26.тачка 2) Статута општине 
Доњи Жабар ("Службени гласник општине Доњи Жабар", бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 
број 9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи Жабар, на 42. редовној сједници одржаној дана 5. 
новембра 2012. године, доноси 

ОДЛУКУ  
о престанку важења Одлуке о протоколу у поступку примопредаје 

дужности функционера 
 

Члан 1. 
     Одлука о протоколу у поступку примопредаје дужности функционера("Службени гласник 
општине Доњи Жабар", Ванредни број 2/12) престаје да важи. 
 

Члан 2 
     Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар”.    
               
Број: 01-022-150/12                                                                            Предсједник Скупштине                                                                
5. новембар 2012. године                                                                     Звјездан Милић,с.р. 
Доњи Жабар                       

_________________________________ 
    202 
      На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр.101/04, 42/05 и 118/05)и члана 26.Статута oпштине Доњи Жабар („Службени гласник општине 
Доњи Жабар“, бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-аут. тум.) Скупштина општине 
Доњи Жабар на 42. редовној сједници одржаној 5. новембра 2012. године,донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о престанку важења Одлуке о стимулисању наталитета 

 
Члан 1. 

   Одлука о стимулисању наталитета(„Службени гласник Републике Српске“, Ванредни број 7/12 и 
Ванредни број 10/12) престаје да важи. 

Члан 2. 
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 
Број: 01-022-151/12                                                                              Предсједник Скупштине                                                                
5. новембар 2012. године                                                                        Звјездан Милић,с.р. 
Доњи Жабар                       

_________________________________           

 

        203 
 Босна и Херцеговина 
 Република Српска 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 Број: 01-532-11/12 
 Датум: 5. новембар 2012. године 

   Скупштина општине Доњи Жабар, на основу чл. 190. и 197.став 1. Закона о општем управном 
поступку („Службени гласник Републике Српске“, бр. 13/02, 87/07-исправка и 55/10),а у складу са 
чланом 6. Одлуке о стимулисању наталитета(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, Ванредни 
број 7/12 и Ванредни број 10/12), поводом захтјева Крсте Теодоровића из Човић Поља, у предмету 
додјеле новчане помоћи за стимулисање наталитета, на Четрдесетдругој редовној сједници одржаној 
дана 5. новембра 2012. године, донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 



Страна 6 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

    1. Уважава се захтјев Крсте Теодоровића из Човић Поља улица Палих бораца 53, па се истом 
одобрава новчана помоћ у износу од 600,00 КМ из Буџета општине Доњи Жабар, Економски код 
416120- Текуће помоћи породици, дјеци и омладини-Подстицај наталитету.  
    2. Новчана помоћ биће исплаћена на текући рачун именованог број 555-003-81163921-30 код 
НОВЕ БАНКЕ. 
    3. За извршење овог рјешења одговоран је начелник општине. 
    4. Ово Рјешење биће објављено у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар“. 

Образложење 
   Крсто Теодоровић из Човић Поља улица Палих бораца 5 поднио је захтјев за додјелу новчане 
помоћи из буџета општине Доњи Жабар за стимулисање наталитета по основу рођења другог 
дјетета. Уз захтјев приложени су: 
     -  изјава о заједничком домаћинству, 
     -  фотокопија личне карте, 
     - доказ о пребивалишту од Агенције за идентификациона документа, евиденцију и размјену 
података БиХ(IDDEEA) 
     - извод из матичне књиге рођених за дијете, 
    -   фотокопија текућег рачуна. 
   Скупштина општине Доњи Жабар рјешавајући по захтјеву утврдила је да је исти основан, па је у 
складу са чланом 6. Одлуке о стимулисању наталитета („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
Ванредни број 7/12 и Ванредни број 10/12) и Одлуком о висини новчане помоћи за стимулисање 
наталитета у 2012. години  број 01-022-105/12 („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
Ванредни број 12/12)  и ријешено као у изреци овог Рјешења. 

  УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Рјешења не може се изјавити жалба, али се 
може покренути управни спор тужбом пред Окружним судом у Добоју.Тужба се подноси у року од 
30 дана од дана достављања овог Рјешења. Тужба се таксира са 100,00 КМ судских такси по 
Тарифном броју 22.тачка 1.Таксене тарифе судских такса („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 73/08 и 49/09). 
                                                                                                                        Предсједник Скупштине 
                                                                                                                             Звјездан Милић,с.р. 

_________________________________ 
      204 
 Босна и Херцеговина 
 Република Српска 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 Број: 01-532-10/12 
 Датум: 5. новембар 2012. године 

   Скупштина општине Доњи Жабар, на основу чл. 190. и 197.став 1. Закона о општем управном 
поступку („Службени гласник Републике Српске“, бр. 13/02, 87/07-исправка и 55/10),а у складу са 
чланом 6. Одлуке о стимулисању наталитета(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, Ванредни 
број 7/12 и Ванредни број 10/12), поводом захтјева Виолете Новак из  Доњег Жабара, у предмету 
додјеле новчане помоћи за стимулисање наталитета, на Четрдесетдругој редовној сједници одржаној 
дана 5. новембра 2012. године, донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 
     1. Захтјев се одбија.  
     2. Ово Рјешење биће објављено у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар“. 

Образложење 
   Новак Виолета из Доњег Жабара улица Бранка Ћопић 22 поднијела је дана 21.9.2012. године 
Скупштини општине Доњи Жабар захтјев за додјелу новчане помоћи из буџета општине Доњи 
Жабар за стимулисање наталитета по основу рођења другог дјетета. Уз захтјев приложени су: 
     -  изјава о заједничком домаћинству, 
     -  фотокопија личне карте, 
     - доказ о пребивалишту од Агенције за идентификациона документа, евиденцију и размјену 
података БиХ(IDDEEA) број:ПБ4А-121-12 од 21.9.2012. 
     - извод из матичне књиге рођених за дијете, 
    -   фотокопија текућег рачуна. 



Страна 7 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

 Скупштина општине Доњи Жабар рјешавајући по захтјеву утврдила је да исти није основан обзиром 
да подносилац захтјева нема пријављено пребивалиште на подручју општине Доњи Жабар најмање 
дванаест мјесеци прије дана рођења дјетета. Наиме из Увјерења ПБ4А-121-12 од 21.9.2012. године 
издатог од МУП-а Републике Српске-ПС Пелагићево видљиво је да подносилац захтјева Виолета 
Новак има пријављено пребивалиште на подручју општине Доњи Жабар од 13.9.2012. године.  
    Обзиром да подносилац захтјева не испуњава услов за одобравање новчане помоћи који се односи 
на пријављено пребивалиште од најмање 12 мјесеци прије дана рођења дјетета како је то регулисано 
одредбама члана 4. Одлуке о стимулисању наталитета („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
Ванредни број 7/12 и Ванредни број 10/12), ваљало је захтјев одбити у складу са чланом 6. став 1. 
исте Одлуке. 
    УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Рјешења не може се изјавити жалба, али се 
може покренути управни спор тужбом пред Окружним судом у Добоју.Тужба се подноси у року од 
30 дана од дана достављања овог Рјешења. Тужба се таксира са 100,00 КМ судских такси по 
Тарифном броју 22.тачка 1.Таксене тарифе судских такса („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 73/08 и 49/09). 
                                                                                                                         Предсједник Скупштине 
                                                                                                                              Звјездан Милић,с.р. 

_________________________________ 
 

            АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
     205 
        Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05 и 118/05), чл. 46. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ„бр.49/04, 19/05, 52/05,92/05,8/06,24/06,70/06, 12/09 и 60/10), чл.8. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
број:2/11) и чл. 44. Статута Општине Доњи Жабар(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 
6/05 и 7/12),  доноси следећу 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА-НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ 

ДОМА КУЛТУРЕ У ЧОВИЋ ПОЉУ (ГРАЂЕВИНСКО/ЗАНАТСКИ РАДОВИ) 
I 

     Приступа се поступку јавне набавке радова- наставак изградње Дома културе у Човић Пољу 
(грађевинско/занатски радови)  

II 
     Предвиђени максимални износ бруто средстава за реализацију јавне набавке је 17.000,00КМ.  

III 
     Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  2012. и 
2013.годину, економски код  511120, потрошачка јединица 0072130.  

IV 
     За предметну јавну набавку спровешће се конкурентски захтев за доставу понуда без 
објављивања обавештења о јавној набавци. 

V 
     Предвиђени почетак реализације уговора је одмах, по потписивању уговора, а крајњи рок 
завршетка је 15.11.2012.године. 

VI 
     Критеријум који ће се примењивати при избору најповољнијег понуђача је најнижа цена 
технички задовољавајуће понуде. 

VII 
     Комисија за отварање и вредновање понуда формираће се накнадно, посебним решењем. 

VIII 
     Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
Број: 02-404-31 /12                                                                                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 28.9.2012.године                                                                             Стево Стевић, с.р.  
Доњи Жабар                                                                             

________________________________________ 
                                                                                                                                 



Страна 8 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

      206 
   На основу чл.43. и 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
101/04, 42/05 и 118/05) и чл. 46. ст. 6) Закона о јавним набавкама БиХ ( “Службени гласник БиХ” 
број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 60/10), Начелник општине Доњи Жабар, 
доноси: 

ОДЛУКУ  
О  ПОНИШТАВАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА- НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ ДОМА 

КУЛТУРЕ У ЧОВИЋ ПОЉУ(ГРАЂЕВИНСКО/ЗАНАТСКИ РАДОВИ) 
 

 I 
У поступку јавне набавке радова- наставак изградње Дома културе у Човић Пољу 

(грађевинско/занатски радови), путем конкурентског захтева за достављање понуда без објављивања 
обавештења о јавној набавци, понуде су доставили следећи понуђачи:   

 
 1. Д.О.О. “Ракић-Грозданић” Вукосавље 
 2. Д.О.О. “ PE-Comerc” Горња Слатина 
 3. Д.О.О. „ Renovir“ Брчко. 

 
II 

 Јавна набавка се поништава на основу чл. 46.ст.6.) Закона о јавним набавкама БиХ, јер су 
прикупљене мање од три одговарајуће понуде. 

 
III 

 Против ове одлуке може се поднети  писмени приговор, у року од 5(пет) дана од дана 
достављања исте. 
 Приговор се подноси Начелнику општине, писмено, а може се изјавити и на записник код 
овог органа. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу  даном доношења, а биће објављена и у "Службеном гласнику  

општине Доњи Жабар". 
 

Број:02-404- 31/12                                                                                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
5.11.2012.године                                                                                           Стево Стевић, с.р. 
Доњи Жабар 

______________________________________ 
   207 
      На  основу  члана 14. Закона  о заштити  на раду („Службени  гласник  Републике  Српске“,  број 
1/08 и 13/10-иизмјена и допуна) и члана 44. Статута  општине  Доњи Жабар („Службени гласник 
општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12-измјена и допуна, 9/12 а.т. и 16/12-измјена), Начелник 
општине Доњи Жабар д о н о с и 

ПРАВИЛНИК 
О ЗАШТИТИ НА РАДУ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 
Члан 1. 

   Овим Правилником  се утврђују права радника за коришћење опреме и средстава за личну заштиту  
на раду која се морају користити при обављању  појединих послова  и задатака  у  Административној 
служби општине Доњи Жабар као и набавка, задуживање, коришћење,чување и одржавање, враћање 
и отписивање  дотрајалих личних  заштитних средстава. 

 
Члан 2. 

   Под појмом личних заштитних средстава подразумјевају се одјевни и други предмети које радници 
носе на себи, а служе  за спречавање  оштећења здравља и других штетних последица  по радника. 

 
Члан 3. 

  При обављању  послова и радних задатака на којима су радници изложени опасностима  по живот 
и здравље, а која се не могу отклонити примјеном других мјера заштите на раду, примјењују се  
средства за  личну заштиту. 



Страна 9 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

ТАБЕЛА: 1. РАДНЕ И СЛУЖБЕНЕ УНИФОРМЕ И ЛИЧНА ЗАШТИТНА СРЕДСТВА  
                      ЗАПОСЛЕНИХ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 

РЕД. 
БРОЈ 

НАЗИВ РАДНОГ 
      МЈЕСТА НАЗИВ КОЛИЧИНА 

/ком.компл.пар./ 

РОК 
ТРАЈАЊА 

/год./ 

1. Возач 

Одијело зимско 1 2 
Панталоне зимске 1 2 

Одијело љетно 1 2 
Панталоне љетне 1 2 

Јакна (кратка и дуга) 1 3 
Кошуља дугих рукава 3 2 

Кошуља кратких рукава 3 2 
Џемпер 1 2 

Кравата 2 2 
Ципеле 1 2 

Каиш за панталоне 1 4 

Радни мантил 1 2 
Рукавице радне 1 1 

2. Архивар 
Радни мантил 1 2 

Рукавице радне 1 2 

3. Кафе - куварица 
Радни мантил 2 1 

Боросане 1 1 
Рукавице гумене 2 1 

4. Спремачица 
Радни мантил 1 1 

Боросане 1 1 
Рукавице гумене 4 1 

5. Радник цивилне 
заштите 

Комбинезон зимски 1 2 

Комбинезон љетни 1 2 

Јакна зимска (дуга) 1 3 
Ципеле заштитне 1 2 

Гумене чизме 1 2 

Кишни мантил-пелерина 1 3 
 

Члан 4. 
  Потреба примјене личних заштитних средстава при обављању појединих послова и задатака 
утврђује се на основу анализе извора  опасности који се појављују при раду. 

Члан 5. 
   Набавку  и задужење  радника  личним заштитним средствима за послове и радне задатке утврђене 
овим правилником спроводи Административна служба надлежна за привреду.. 
   Радник који обавља послове економа за сваког радника води картицу задужења личним заштитним  
средствима која  садржи  следеће податке: презиме и име радника; радно мјесто; датум задужења; 
врста личног заштитног средства; датум раздужења; потпис радника и потпис радника који  је  издао 
лично заштитно средство. 

Члан 6. 
   Радник који је распоређен на послове и радне задатке за које је овим правилником предвиђена    
употреба одређених  заштитних средстава, добија ово средство даном заснивања радног  односа, 
односно по истеку норматива  прописаног  рока трајања личног заштитног средства. 

 



Страна 10 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

Члан 7. 
   Радник мора користити лична заштитна средства  којима је задужен  само у  случајевима када 
обавља послове при  којима  се  заштитна  средства према  правилима заштите на раду морају 
користити. 
   Лична заштитна средства  не смију се користити изван радног времена,  у приватне сврхе и на 
начин који није у складу са намјеном средстава. 

 
Члан 8. 

   Радник  је  дужан  да чува  и одржава  лична заштитна средства.Чишћење, прање и одржавање 
личних заштитних средстава  обавља  радник који их користи. 

 
Члан 9. 

   У случају губитка, прекомјерног оштећења или коришћења личних заштитних средстава у  
приватне сврхе  изван радног  времена, радник  је  дужан надокнадити насталу штету. 

 
Члан 10. 

   Оштећена, односно од  употребе   дотрајала   лична заштитна средства која се не могу поправити 
морају се записнички путем комисије предложити за отписивање и уништење. 
   Оштећена, односно од употребе дотрајала лична заштитна средства која се не могу поправити,  из 
става 1. овог члана, радник може замјенити прије рока прописаног у Табели 1. члана 3. овог 
Правилника. 

Члан 11. 
   По престанку, односно прекиду радног односа радник је дужан   вратити лична  заштитна 
средства,  која   је користио. 
   Лична заштитна средства која се враћају морају бити у исправном стању, односно таквом степену 
исправности, који је сразмјеран времену  трајања личног  заштитног средства. 

 
Члан 12. 

   Овај  правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 
Број: 02-022-35/12                                                                            НАЧЕЛНИК 
Датум: 22.10.2012. године                                                                    ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
Доњи Жабар                                                                                                  Стево Стевић,с.р.                                           

________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 11 

Ванредни број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Уторак,6. новембар 2012. 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
192. Одлука о измјени Одлуке о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 

2012. годину 
193. Одлука о престанку важења Одлуке о додатним мјерама структурне 

политике и обезбјеђењу средстава за подстицање развоја пољопривреде 
и села 

194. Одлука о престанку важења Одлуке о интернет презентацији општине 
Доњи Жабар 

195. Одлука о престанку важења Одлуке о издавању Инфо-летка општине 
Доњи Жабар 

196. Одлука о престанку важења Одлуке о једнократној новчаној помоћи 
лицима у стању ванредне социјалне потребе 

197. Одлука о престанку важења Одлуке о локалном јавном информисању 
198. Одлука о престанку важења Одлуке о посебној новчаној помоћи борцима, 

војним инвалидима и породицама погинулих бораца Одбрамбено-
отаџбинског рата Републике Српске 

199. Одлука о престанку важења Одлуке о објављивању Општинских прописа 
200. Одлука о престанку важења Одлуке о образовању Канцеларије за младе 
201. Одлука о престанку важења Одлуке о протоколу у поступку примопредаје 

дужности функционера 
202. Одлука о престанку важења Одлуке о стимулисању наталитета 
203. Рјешење о одобравању новчане помоћи за подстицај наталитету-Крсто 

Теодоровић 
204. јешење о одбијању захтјева за новчану помоћ за подстицај наталитету- 

Виолета Новак 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
205. Одлука о приступању поступку јавне набавке радова-наставак изградње 

Дома културе у Човић Пољу(грађевинско/занатски радови) 
206. Одлука о поништавању поступка јавне набавке радова-наставак 

изградње Дома културе у Човић Пољу(грађевинско/занатски радови) 
207. Правилник о заштити на раду Административне службе општине Доњи 

Жабар 

 
 
 
 
Уторак,6. новембар 2012.године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Ванредни број 19/12 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Доњи Жабар, Доњи Жабар. Главни уредник: Лазар 
Миркић дипл.инж.агрономије.Одговорни уредник:Митар Митровић.Уређује Редакцијски 
колегиј: Ружица Јовичић, Миле Максимовић и Зденко Јовановић. Тел/факс:054/875-100. 
"Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по потреби. Рачун јавних прихода 
општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 код НЛБ Банке Бања Лука-Филијала Брчко. 

„Службени гласник општине Доњи Жабар“ излази по потреби 


